
 

1 / 3 

Střední škola technická a dopravní, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace 

Moravská 2/964, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

 

Střední škola technická a dopravní, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace 

se sídlem :  Moravská 2/964, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

IČ: 14451093 

Zastoupena :   Ing. Stanislavem  Zapletalem, ředitelem školy  

 

(dále jen „poskytovatel“, na straně jedné) 

 

a 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 

U Studia 2654/33, Ostrava - Zábřeh  700 30 

IČ:  00845213 

Zastoupena :  Mgr. Lukášem  Šubertem, ředitelem školy 

 

(dále jen „objednatel“, na straně druhé) 

 

tuto 

 
SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli službu – přípravu 

21 žáků ve svářečských kurzech ZP 15 P 2,3 ( délka kurzu je 5 prac. dnů ), zapůjčení 

studijní literatury (dále jen jako „služba“). 

1.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnutí služby zaplatit poskytovateli 

odměnu stanovenou v souladu s čl. 4 této smlouvy. 



 

2 / 3 

2. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

2.1. Komunikace smluvních stran při organizaci a zajišťování kurzů bude probíhat 

prostřednictvím pověřených osob.  

Pověřenou osobou poskytovatele je:  

Stanislav Moravec          tel.                                email:  

Pověřenou osobou objednatele:  

Ing. Antonín Mergl     tel:                       email:  

2.2. Příprava žáků v kurzu se uskuteční v průběhu školního roku 2020/2021:  (3 kurzy, 

termíny budou doplněny po domluvě smluvních stran). Výuka v kurzu bude 

probíhat v odpoledních hodinách – v době od 14,00 hod do 20,30 hod. Přestávka 

v délce 30 minut se nezapočítává do délky vyučovacího dne. 

2.3. Žákům – účastníkům kurzu budou poskytnuty potřebné pracovní a ochranné 

prostředky, mycí a dezinfekční prostředky ve stejném rozsahu, jako je tomu 

u vlastních žáků. 

2.4. Poskytovatel provede před započetím výuky v kurzu – výkonem práce, v potřebném 

rozsahu prokazatelné seznámení žáků s pracovištěm a s předpisy o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci a požární ochraně – tj. provede tzv. místní bezpečnostní 

školení. 

3. DALŠÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE 

3.1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat po dobu účinnosti této smlouvy 

poskytovateli nezbytnou součinnost. 

3.2. Zodpovídá za doložení dokladů o zdravotní způsobilosti žáků absolvovat svářečský 

kurz. 

3.3. V případě závažného porušení povinností ze strany žáků vyplývajících z obsahové 

náplně kurzu, či porušení kázně při výkonu praktického vyučování nebo v této 

souvislosti – je poskytovatel oprávněn vyloučit takového žáka z kurzu. 

3.4. Objednatel nese odpovědnost za škodu, která vznikne v důsledku porušení 

povinností nebo svévolného jednání ze strany žáků v objektu organizace v souvislosti 

s plněním této smlouvy. 



 

3 / 3 

4. ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu ve výši 3 500,- Kč (slovy: tři 

tisíce pět set korun českých) za každého žáka – účastníka kurzu. Částka je v souladu 

s § 57 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění, osvobozena od DPH. 

4.2. V případě, že žák do kurzu nenastoupí, nebude se jeho účast v kurzu fakturovat. 

Pokud žák kurz nedokončí a pokud jeho účast přesáhne nadpoloviční většinu hodin 

– bude jeho účast fakturována v plné výši.  

4.3. Fakturu – daňový doklad vystaví poskytovatel do 7 dnů od ukončení kurzu. 

Splatnost faktury bude 14 dnů od doručení objednateli. 

4.4. V případě nedodržení splatnosti faktury bude objednateli vyúčtován úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z dlužné částky.        

5. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

5.2. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí, a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

Podpisy: 

 

V Ostravě  dne _________    V Ostravě dne _________ 

 

 

 

 

 

__________________________    __________________________ 

       za poskytovatele                             za objednatele 

   Ing. Stanislav Zapletal                                             Mgr. Lukáš Šubert     

    

      


